columni earum natura, efficere aliquanto molliores, ita plane ut iis obtemperare, dummodo quis ingenio malo non sit, grave arduumque esse non possit. In quo non modo exempla sequimur decessorum Nostrorum, sed maternum Ecclesiae studium imitamur: quae quidem nihil tam expetit, quam se impertire benignam, sanandosque ex se natos ita semper curavit, curat, ut eorum infirmitati amanter studioseque parcat.

15

Itaque matura deliberatione, adhibitisque S. R. E. Cardinalibus e sacro Consilio libris notandis, edere Decreta Generalia statuimus, quae infra scripta, unaque cum hac Constitutione coniuncta sunt: quibus idem sacrum Consilium posthac utatur unice, quibusque catholici homines toto orbe religiose pareant. Ea vim legis habere sola volumus, abrogatis Regulis sacrosanctae Tridentinae synodi iussu editis, Observationibus, Instructione, Decretis, Monitis, et quovis alio decessorum Nostrorum hac de re statuto iussuque, una excepta Constitutione Benedicti XIV "Sollicita et provida", quam, sicut adhuc viguit, ita in posterum vigere integram volumus.

Aussi, après un mûr examen, et après avoir pris conseil des Cardinaux de la Sacrée Congrégation de l'Index, Nous avons publié les Décrets généraux reproduits ci-dessous et joints à cette Constitution, décrets que cette même Congrégation devra appliquer uniquement dans la suite, et auxquels devront se conformer exactement les catholiques de l'univers entier. Nous voulons qu'ils aient seuls force de loi, abrogeant les Règles du Saint Concile de Trente, les Observations, Instructions, Décrets, Avertissements et décisions de tous Nos prédécesseurs en cette matière, à l'exception de la seule Constitution de Benoît XIV "Sollicita et Provida". Nous voulons que celle-ci demeure en vigueur dans l'avenir comme elle l'a été jusqu'à ce jour.

15

(Suivent les Décrets généraux sur la prohibition et la censure des livres.)

## Notificatio

## Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei

Post Litteras Apostolicas, a verbis incipientes "Integrae servandae" Motu Proprio datas die VII mensis decembris anno 1965, non paucae pervenerunt ad S. Sedem percontationes de Indicis librorum prohibitorum conditione, quo Ecclesia ad integritatem fidei et morum, iuxta divinum mandatum, tuendam hucusque usa est.

Ut memoratis petitionibus respondeatur, haec S. Congregatio pro Doctrina Fidei, facto verbo cum Beatissimo Patre, nuntiat Indicem suum vigorem moralem servare, quatenus Christifidelium conscientiam docet, ut ab illis scriptis, ipso vires naturali exigente, caveant, quae fidem ac bonos mores in discrimen adducere possint; eundem tamen non amplius vim legis ecclesiasticae habere cum adiectis censuris.

Quam ob rem Ecclesia fidelium maturae conscientiae confidit, praesertim auctorum et editorum catholicorum atque eorum qui iuvenibus instituendis operam navant. Firmissimam autem spem collocat in vigili sollicitudine et singulorum Ordinariorum et Conferentiarum Episcopali, quorum ius et officium est libros noxios tum inspiciendi tum praeveniendi atque, si res tulerit, reprehendendi et improbandi.

S. Congregatio pro Doctrina Fidei, ad mentem Litterarum Apostolicarum "Integrae servandae" ac Concilii Vaticani II decretorum, communicare sataget, si opus est, cum orbis catholici Ordinariis ut eorum sedulitatem adiuvet, in diiudicandis operibus editis, in sana contra insidiosam promovenda cultura, collatis etiam viribus cum Institutis et studiorum Universitatibus.

Si autem doctrinae et opiniones quovis modo evulgatae prodierint, quae fidei ac morum principiis adversentur, et eorum auctores ad errores corrigendos humaniter invitati id facere noluerint, S. Sedes iure et officio suo utetur ad talia scripta etiam publice reprobanda, ut animarum bono ea qua par est firmitate consulat.

Apte denique providebitur, ut Ecclesiae iudicium de editis operibus in Christifidelium notitiam perveniat.

Datum Romae, ex Aedibus, S. Officii, d. XIV iunii, a. MCMLXVI.

A. Card. Ottaviani, Pro-Praefectus S. C. pro Doctrina Fidei

P. Parente, a Secretis

## Notification de la Congrégation pour la Doctrine de la foi\*)

A la suite de la publication du Motu proprio "Integrae servandae", daté du 7 décembre 1965, beaucoup de questions ont été posées au Saint-Siège quant à l'avenir de l'Index des livres interdits dont l'Eglise s'est servie jusqu'à ce jour pour protéger l'intégrité de la foi et des mœurs, conformément au mandat divin.

En réponse à ces questions, cette Congrégation pour la Doctrine de la foi, après s'en être entretenue avec le Saint-Père, fait savoir que son Index garde sa valeur morale en ce sens qu'il demande à la conscience des fidèles — selon les exigences même du droit naturel — de se garder contre les écrits susceptibles de mettre en danger la foi et bonnes mœurs. Mais l'Index n'a plus force de lien ecclésiastique avec les censures qui en découlent.

C'est pourquoi l'Eglise fait confiance à la maturité de la conscience des fidèles, et surtout à celle des auteurs et des éditeurs catholiques et de ceux qui sont chargés de l'éducation des jeunes. Mais elle compte fermement sur la sollicitude vigilante de chacun des Ordinaires et de chacune des Conférences épiscopales qui ont le droit et le devoir de surveiller et de faire éviter les livres nuisibles, ainsi que, le cas échéant, de les réprouver et de les condamner.